
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.19 del 14-01-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA (PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE DA 

ALTRE AMMINISTRAZIONI) EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA 

DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (CAT. C) A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO PRESSO IL SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - SERVIZIO SERVIZI 

DEMOGRAFICI -  DEL COMUNE DI CAMERINO - APPROVAZIONE VERBALI 

COMMISSIONE GIUDICATRICE, NOMINA VINCITORE E APPROVAZIONE 

SCHEMA CESSIONE CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 7/2/2019, dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la programmazione del fabbisogno del personale 

per il triennio 2019 - 2021 e il piano annuale delle assunzioni 2019; 

- con successiva deliberazione di G.C. n. 138/2019 è stata approvata la modifica al piano 

triennale del fabbisogno di personale triennio 2019/2021 prevedendo per l’annualità 2019 la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo – Cat. C – 

presso il Servizio Servizi Demografici mediante attivazione della procedura di mobilità 

volontaria tra enti; 

- in esecuzione del richiamato atto deliberativo n. 138/2019:  

 con nota prot. n. 21002 del 23.10.2019 è stata avviata la procedura di mobilità 

obbligatoria di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura a 

tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo– Cat. 

C.1 - procedura che ha dato esito negativo; 

 con determinazione del Responsabile del Settore 1^ Affari Generali n. 522 del 

19.11.2019 (Reg. Gen. n. 1479/2019) è stata indetta la procedura di mobilità 

esterna volontaria per la copertura del suddetto posto; 

 a seguito della pubblicazione del suddetto avviso è pervenuta a questo Ente n. 1 

domanda di partecipazione alla procedura di cui trattasi; 



  

pag. 2 

 

 con propria determinazione n. 650 del 31.12.2019 (Reg. Gen. n. 1785/2019) è 

stata nominata la Commissione Esaminatrice della procedura in oggetto; 

 con propria determinazione n. 651 del 31.12.2019 (Reg. Gen. n. 1786/2019) è 

stata effettuata l’ammissione dei candidati alla procedura di mobilità 

volontaria; 

 il giorno 13 gennaio 2020 si è svolta la prova orale della procedura in oggetto; 

 

ATTESO che la procedura si è svolta regolarmente;   

 

ATTESO che la Commissione Esaminatrice ha concluso tutti gli adempimenti inerenti la 

suddetta procedura; 

 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice n. 1 e 2  e la relativa graduatoria finale di 

merito;  

 

ESAMINATI i suddetti verbali ed accertata la regolarità nonché la rispondenza alla normativa 

legislativa e regolamentare delle procedure concorsuali risultanti dagli stessi;   

 

RITENUTO pertanto di approvare i Verbali n. 1 e 2 della Commissione Esaminatrice della 

procedura in oggetto e di approvare, conseguentemente, la relativa graduatoria finale di 

merito degli idonei di cui al verbale n. 2 del 13.01.2020 che risulta essere la seguente: 

 

VALUTAZIONE TITOLI E PROVE SOSTENUTE 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

 

N. NOMINATIVO VOTAZIONE 

TITOLI 

VOTAZIONE 

PROVA 

ORALE 

VOTAZIONE 

FINALE 

1 Mercuri 

Valentina 

10,57 27/30 37,57 

 

RITENUTO pertanto dover procedere alla nomina del vincitore della procedura in oggetto 

nella persona della Dr.ssa Mercuri Valentina (generalità agli atti del fascicolo); 

 

RITENUTO provvedere all’assunzione del primo classificato nella graduatoria finale di 

merito sopra indicata con successivo atto; 

 

DATO ATTO che la mobilità si configura giuridicamente come cessione del contratto 

individuale di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre 

amministrazione ed ha carattere volontario in quanto richiede l’espressione di volontà dei tre 

soggetti coinvolti nel procedimento (il dipendente, l’amministrazione di appartenenza e 

l’amministrazione di destinazione); 

 

VISTO lo schema di “Cessione contratto di lavoro subordinato” e ritenuto di approvarlo, 

dando atto che lo stesso sarà sottoscritto dalla Dr.ssa Mercuri Valentina e dai rappresentanti 

dei due enti interessati alla mobilità; 

 

VISTI: 

- il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e ss.mm.ii. recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali"; 



  

pag. 3 

 

- il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii. con la quale sono state dettate le “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento Comunale dei Concorsi; 

- il vigente Regolamento Comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

- il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Locali triennio 

2016/2018; 

 

RITENUTO poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.;   

 

RITENUTO doveroso procedere in merito; 

  

DETERMINA 

  

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di approvare tutti gli atti, elaborati e documentazione della procedura di mobilità esterna 

volontaria (passaggio diretto di personale da altre amministrazioni) ex art. 30 D.Lgs. n. 

165/2001 per la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di “Istruttore 

Amministrativo” (Cat. C) a tempo pieno e indeterminato presso il Settore 1^ Affari Generali – 

Servizio Servizi Demografici - del Comune di Camerino;   

  

3. di approvare, in particolare, i verbali n. 1 e n. 2 della Commissione Esaminatrice della 

procedura di mobilità esterna volontaria in oggetto che, anche se non materialmente allegati al 

presente atto, si richiamano integralmente quale parte integrante e sostanziale; 

  

4. di approvare la graduatoria finale del concorso in esame, giusto verbale della Commissione 

Esaminatrice n. 2 del 13.01.2020 che di seguito si riporta:   

 

VALUTAZIONE TITOLI E PROVE SOSTENUTE 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

 

N. NOMINATIVO VOTAZIONE 

TITOLI 

VOTAZIONE 

PROVA 

ORALE 

VOTAZIONE 

FINALE 

1 Mercuri 

Valentina 

10,57 27/30 37,57 

 

5. di nominare vincitore della selezione in oggetto la Dr.ssa Mercuri Valentina (generalità agli 

atti del fascicolo) dando atto che si procederà all’assunzione della stessa a decorrere dalla data 

che sarà indicata nel contratto di cessione del contratto individuale di lavoro; 

 

6. di approvare l’allegato schema di cessione di contratto individuale di lavoro, che forma 

parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

 

1) Sindaco 

2) Segretario Generale 

3) Settore 1^ AA.GG. 



  

pag. 4 

 

4) Ufficio Personale 

5) Albo 

 

Il Responsabile del Settore  

F.to Aquili Francesco Maria 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 14-01-2020  

     Il Funzionario delegato 

Dr. Francesco Maria Aquili 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Camerino, 15-01-2020 

      Il Responsabile del Settore 1 

                     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


